令和 2 年 7 月 27 日

保護者の皆様

仙台市立高砂中学校

校 長 渡邉 哲也

不審者情報についてのお知らせ

 保護者の皆様におかれましては，日頃より生徒の登下校の安全について格別のご配慮をいただいてお

りますことに心より感謝申し上げます。

 さて，標記の件について，本校学区内におきまして，下記内容の事案が発生しましたのでお知らせいた

します。

１．下半身露出

 ① 日時     令和 2 年 7 月 23 日（木）８：３０頃

 ② 場所     向田地区の路上

 ③ 不審者の特徴 40 代男性，中肉中背

この件について，本校では下記の対応を実施しました。

 （１）登校時刻，下校時刻を中心に学区内の巡回。校区小学校との情報共有。

 （２）管轄警察署へ連絡し，登下校時刻のパトロール強化を依頼。

 （３）帰りの会にて，お知らせの文書を配付するとともに，生徒に登下校時の不審者対応について，下

記内容を指導。

「不審者に遭わないためのポイント」

①登下校では，人通りの多いところを通る。

②できるだけ友達と一緒に下校し，一人にならないようにする。

③万が一不審者に遭遇した場合には，近くの大人に大声で助けを求めたり，近くのお店や家などに入

り，助けを求める。また，できるだけ早く下記の交番や警察署に連絡する。

  仙台東警察署  ０２２－２３１－７１７１

  高砂交番    ０２２－２５８－０９５７

  岡田駐在所   ０２２－２５８－１０９０

  仙台港交番   ０２２－２５８－３２９３

 生徒の安全確保のために，学校において指導を行いますが，ご家庭でのお声掛けをお願いします。

仙台市立高砂中学校

担当：生徒指導主事 狩野佑介

ＴＥＬ：022-258-0038

ＦＡＸ：022-258-9649